
Bilanci i gjendjes me: 31.03.2019 Euro ‘000 
Tremujori paraprak 

31/12/2018
Tremujori vijues 

31/03/2019
Pasuritë 
Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në  64,462 70,052 
Kërkesat ndaj bankave 12,166 10,021 
Bonot e thesarit 5,494 5,022 
Investimet në letra me vlerë  20,002 20,006 
Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 170,721 171,922 
Patundshmëritë dhe pajisjet  6,210 6,181 
Pasuritë e paprekshme 568 616 
Pasuritë tatimore të shtyra  0 0 
Pasuritë tjera 1,490 1,519 
Gjithsej pasuritë 281,113 285,339 
Detyrimet
Depozitat e klientëve 248,181 251,283 
Detyrimet ndaj bankave  2,091 2,062 
Fondet tjera të huazuara  1,050 1,069 
Detyrimet tatimore të shtyra  0 0 
Detyrimet tjera 430 463 
Gjithsej detyrimet 251,752 254,877 
Ekuiteti i aksionarëve 
Kapitali aksionar 24,544 24,544 
Rezervat e kapitalit 100 143 
Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake  0 4,718 
Fitimi/(humbja) e vitit aktual 4,718 1,058 
Përbërësit tjerë të ekuitetit 0 0 
Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 29,361 30,463 
Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i aksionarëve  281,113 285,339 

Pasqyra e të ardhurave për tremujorin që 
përfundon me: 31.03.2019

Euro ‘000 
Tremujori paraprak 

31/12/2018
Tremujori vijues 

31/03/2019
Të hyrat nga interesi 14,500 3,661 
Shpenzimet e interesit (2,316) (600)
Neto të hyrat nga interesi 12,184 3,061 

    
Të hyrat nga tarifat dhe komisionet 2,688 767 
Shpenzimet e tarifave dhe komisioneve (757) (209)
Neto të hyrat nga tarifat dhe komisionet 1,931 558 

    
Neto të hyrat nga tregtimi 265 69 
Neto të hyrat nga instrumentet tjera financiare  17 1 
Neto të hyrat (shpenzimet) tjera operative (7,495) (1,961)

Gjithsej të hyrat 6,901 1,728 
  

Provizionet për humbjet nga kreditë (1,652) (553)
    

Fitimi/(humbja) para tatimit  5,250 1,176 
Shpenzimet e tatimit në fitim (532) (118)
Fitimi/(humbja) neto  4,718 1,058 

    
Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse (18) 42 

    
Gjithsej të ardhurat gjithëpërfshirëse 4,700 1,100 
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